[image: image1.jpg]

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_03_»______10______ 20_23_г.

                             №__585___
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.04.2023 № 234 «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5790 площадью 3009 кв.м.»
В порядке самоконтроля, рассмотрев постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.04.2023 № 234 «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5790 площадью 3009 кв.м.», заявление открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) от 27.07.2023 № 08-425 (вх. от 15.09.2023 № 01(38-17/5-1)-171/23), руководствуясь  ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.04.2023 № 234 «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5790 площадью 3009 кв.м.» изменение, изложив приложение 2 к постановлению в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.04.2023 № 234 «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5790 площадью 3009 кв.м.» информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес акционерного общества «Иркутская электросетевая компания.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по жизнеобеспечению.
Мэр района                                                                                              Л.П. Фролов
	Приложение

к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «03» __10__2023_  № 585_

	«Приложение 2
к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «_24_» _04_2023_  № _234_

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5790, находящегося в собственности Российской Федерации, обремененной сервитутом – 3009 кв.м.

2. Кадастровая стоимость –1,01 руб./ кв.м.

3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.

4. Срок публичного сервитута – 10 лет.

5. Размер платы за весь срок сервитута – 3,04 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Получатель: УФК по Иркутской области (Министерство лесного

комплекса Иркутской области, л/с 04342D01640)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК

ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск
БИК: 012520101
Кор. счет банка: 40102810145370000026
Счет: 03100643000000013400
ИНН министерства: 3808170859
КПП министерства: 380801001
КБК дохода: 843 1 11 05430 10 0000 120
ОКТМО: муниципального образования, населенного пункта, межселенной территории определяется в соответствии с установленными границами публичного сервитута;

Назначение платежа: необходимо указать наименование лесничества, в границах которого осуществляется использование леса, наименование и основание оплаты (№ и дата постановления), период, за который осуществляется оплата, и иной максимально возможный объем информации, необходимый для идентификации платежа.»
Заместитель Мэра по жизнеобеспечению                                                         Ю.Р. Витер